
 

 

UCHWAŁA NR XVII/152/2017 

RADY GMINY ZAWADY 

z dnia 31 marca 2017 r. 

w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej będących w zakresie 

zadań własnych gminy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2016 r. poz. 446, 1579 i 1948) oraz art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

(Dz. U. z 2016 r. poz. 930, 753, 1583, 1948, 2174) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Osobom i rodzinom o dochodach przekraczającym kryterium dochodowe określone w art. 8 ust. 1 

ustawy o pomocy społecznej, w szczególnie uzasadnionych przypadkach może zostać przyznane świadczenie 

z pomocy społecznej w formie zasiłku okresowego, zasiłku celowego, zasiłku na ekonomiczne 

usamodzielnienie, usług lub pomocy rzeczowej, posiłki pod warunkiem zwrotu w części lub w całości kwoty 

zasiłków lub wydatków na pomoc rzeczową, usługi. 

§ 2. 1. Wydatki na świadczenia, o których mowa w § 1 podlegają zwrotowi w części lub w całości  

na określonych zasadach w poniższej tabeli: 

Posiadany dochód osoby samotnie gospodarującej  

lub rodziny w odniesieniu do kryterium dochodowego 

określonego w art. 8 ust. 1 ustawy 

 o pomocy społecznej (w procentach) 

Wysokość zwrotu wydatków za świadczenia  

pomocy społecznej (w procentach) 

od 101 do 150 % 10% 
od 151 do 200 % 20% 
od 201 do 250 % 50% 
od 251 do 300 % 70% 
powyżej 300 % 100% 

2. Wydatki na pomoc społeczną przyznawaną w formie dożywiania uczniów nie podlega zwrotowi jeżeli 

dochód na osobę w rodzinie nie przekracza 150% dochodu, o którym mowa w art. 8 ustawy o pomocy 

społecznej. 

3. W przypadku, gdy kwota świadczenia zostanie wykorzystana na inny cel, niż określone w decyzji 

przyznającej to świadczenie podlega zwrotowi w całości. 

§ 3. 1. W przypadkach szczególnie uzasadnionych, zwłaszcza jeżeli żądanie zwrotu wydatków na udzielone 

świadczenia, z tytułu opłat określonych w ustawie oraz z tytułu nienależnie pobranych świadczeń w całości  

lub w części stanowiłby dla osoby zobowiązanej nadmierne obciążenie lub też niweczyłoby skutki udzielanej 

pomocy, właściwy organ, który wydał decyzję w sprawie zwrotu należności, o których mowa w ust. 1,  

na wniosek pracownika socjalnego lub osoby zainteresowanej, może odstąpić od żądania takiego zwrotu, 

umorzyć kwotę nienależnie pobranych świadczeń w całości lub w części, odroczyć termin płatności albo 

rozłożyć na raty. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 4 maja 2017 r.

Poz. 1788



2. Zwrot dokonuje się w sposób określony w decyzji administracyjnej przyznającej te świadczenie. 

§ 4. 1. Uchyla się uchwałę Nr XVII/94/04 z dnia 15 września 2004 roku w sprawie zwrotu wydatków  

na świadczenia z pomocy społecznej w zakresie zadań własnych. 

2. Traci moc uchwała Nr XVIII/104/04 Rady Gminy Zawady z dnia 24 listopada 2004 r. w sprawie zasad 

zwrotu wydatków na świadczenia z pomocy społecznej w zakresie zadań własnych. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zawady. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

§ 7. Uchwała podlega wywieszeniu na tablicy ogłoszeń UG Zawady oraz publikacji w Biuletynie 

Informacji Publicznej UG Zawady. 

Przewodniczący Rady Gminy Zawady 

Dariusz Targoński 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 1788


		2017-05-04T10:04:37+0000
	Polska
	Teresa Bożena Koczta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




